
Uchwała Nr 6501/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: aktualizacji listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), art. 6 ust. 3 pkt 3 i ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 20 

lutego 2015 roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t. j. Dz.U. 2022 poz. 2422 ze zm.), § 11d. 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 roku w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje 

typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t. j. Dz.U. 2020 poz. 232 ze zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Aktualizuje się listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu 

"Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Lista operacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6501/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: aktualizacji listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Uchwałą nr 5473/2022 z dnia 19 sierpnia 2022 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji  

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w terminie od 19 

września 2022 r. do 3 października 2022 r. W ramach naboru złożonych zostało 77 wniosków 

o przyznanie pomocy.  

Zgodnie z § 11b.  rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 

roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 

finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  

i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 (t. j. Dz.U. 2020 poz. 232 ze zm.), właściwy organ samorządu województwa, 

niezwłocznie po przyznaniu punktów za kryteria wyboru operacji w ramach danego typu 

operacji, sporządza i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu 

marszałkowskiego oraz w urzędzie marszałkowskim listę, która zawiera informację  

o kolejności przysługiwania pomocy w ramach tego typu operacji. Zgodnie z § 11 ust. 9  

rozporządzenia, pomoc może być przyznana na operacje, które uzyskały co najmniej  

8 punktów. W przypadku operacji, które uzyskały taką samą liczbę punktów, kolejność na liście 

ustala się zgodnie zasadami określonymi w § 11 ust. 5 rozporządzenia. Listę przyjęto uchwałą 

nr 5985/2022 z dnia 22 grudnia 2022 roku. Wnioskodawcy, których operacje nie uzyskały 

wymaganego minimum punktowego zostali poinformowani o odmowie przyznania pomocy. 

Wnioski o przyznanie pomocy, które zmieściły się w dostępnym limicie środków, podlegały 

dalszej kontroli administracyjnej. Zgodnie z § 11d. rozporządzenia Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji  

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (t. j. Dz.U. 2020 poz. 232 ze zm.), właściwy organ samorządu 

województwa, po zakończeniu sprawdzenia spełniania warunków przyznania pomocy, 

niezwłocznie aktualizuje i podaje do publicznej wiadomości listę, o której mowa w § 11b. ust. 



1, na stronie internetowej urzędu marszałkowskiego albo samorządowej jednostki oraz  

w urzędzie marszałkowskim albo w samorządowej jednostce, wskazując wnioski o przyznanie 

pomocy spełniające warunki przyznania pomocy.   

Stosownie do przywołanego zapisu, wnioskodawcy, których wnioski o przyznanie pomocy 

znajdują się do 53 miejsca włącznie na zaktualizowanej liście zostaną wezwani do zawarcia 

umowy o przyznanie pomocy. Pozostałe wnioski na zaktualizowanej liście będą procedowane 

zgodnie z zapisami § 2b ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 

października 2015 roku w sprawie wysokości limitów środków dostępnych  w poszczególnych 

województwach lub latach w ramach określonych działań lub poddziałań PROW 2014-2020 

(Dz. U. z 2015r. poz. 1755 ze zm.). 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Miejsce na 

liście 
Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji

Wnioskowana

 kwota pomocy (w 

zł)

Suma punktów

1 Gmina Wągrowiec Przebudowa drogi gminnej Toniszewo - Grylewo 2 004 214 16

2 Gmina Przygodzice
Przebudowa drogi gminnej ul. Bursztynowa w 

Przygodzicach i Wysocku Małym
2 415 197 16

3 Miasto i Gmina Buk
Budowa drogi gminnej nr 324103P wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą
2 799 540 16

4 Gmina Kramsk
Przebudowa drogi w Woli Podłężnej - ul. Chmielna, 

Aroniowa, Orzechowa, Anyżkowa i Cyprysowa
2 272 200 15

5 Gmina Miłosław Budowa drogi na odcinku Skotniki - Biechówko 2 658 857 15

6 Gmina Miejska Górka Budowa drogi gminnej w Dłoni 2 211 176 15

7 Powiat Nowotomyski
Przebudowa pasa drogowego nr 2713P Łomnica - Nowy 

Dwór - etap II
2 503 362 15

8 Gmina Kleszczewo

Budowa drogi gminnej wraz z elementami poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, odcinek od drogi 

wojewódzkiej nr 434 w kierunku miejscowości Bylin

2 192 223 15

9 Gmina Grodziec Przebudowa drogi nr G040 P w Nowych Grądach 1 358 951 14

10 Gmina Olszówka Budowa drogi gminnej nr G496046P w Szczepanowie 1 460 186 14

11 Gmina Czermin Budowa oraz przebudowa drogi w miejscowości Czermin 2 295 710 14

12 Powiat Kaliski
Przebudowa drogi powiatowej nr 4584P na odcinku 

Zbiersk - Zbiersk Kolonia
1 929 895 14

13 Gmina Czempiń Budowa drogi w Piechaninie 2 948 092 14

14 Gmina Ceków - Kolonia Przebudowa drogi relacji Plewnia - Kosmów - Ceków 3 897 787 14

15 Gmina Łubowo
Przebudowa drogi gminnej nr 285023P w Imielnie, Gmina 

Łubowo
1 672 000 14

16 Powiat Pleszewski
Przebudowa drogi powiatowej nr 4344P w m. Dobra 

Nadzieja
1 010 665 14

17 Gmina Rawicz Przebudowa drogi gminnej nr 810652P w Izbicach 3 514 713 14

18 Gmina Lwówek Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w msc. Konin 2 167 694 14

19 Powiat Wolsztyński Przebudowa drogi powiatowej nr 3800P Siedlec - Żodyń 2 974 890 14

20 Gmina Włoszakowice
Przebudowa ul. Jana Otto i ul. Podgórnej w miejscowości 

Włoszakowice
2 632 345 14

21 Gmina Czerwonak Budowa ulicy Północnej w Promnicach - Etap III 3 026 137 14

22 Gmina Zakrzewo Przebudowa drogi gminnej ul. M. Gąszczak w Zakrzewie 1 825 987 13

23 Gmina Sompolno Przebudowa ulicy Głównej w Lubstowie 2 223 959 13

24 Gmina Nowy Tomyśl
Budowa i przebudowa ul. Leśnej w Nowym Tomyślu i 

Paproci - część II
4 139 860 13

25 Gmina Komorniki
Przebudowa ulicy Kolejowej w Plewiskach od wiaduktu 

kolejowego do skrzyżowania z ul. Grunwaldzką
4 992 138 13

26 Gmina Mycielin
Przebudowa drogi powiatowej nr 4585P na odcinku: 

Przyranie - Mycielin
4 496 672 12

27 Gmina Przedecz
Przebudowa drogi gminnej we wsi Kłokoczyn z 

przebudową przepustu na Kanale Dzierzbickim
2 378 031 12

28 Gmina Dąbie
Przebudowa drogi w miejscowości Tarnówka 

Wiesiołowska
264 980 12

29 Powiat Wągrowiecki
Przebudowa drogi powiatowej 1590P Smuszewo - 

Podolin
1 704 580 12

                    Załącznik nr 1 do 

uchwały Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6501/2023 z 

dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zaktualizowana lista informująca o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych"

1



Miejsce na 

liście 
Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji

Wnioskowana

 kwota pomocy (w 

zł)

Suma punktów

30 Gmina i Miasto Pyzdry Rozbudowa drogi gminnej w m. Dolne Grądy, gm. Pyzdry 1 115 066 12

31 Powiat Złotowski
Przebudowa drogi powiatowej nr 1042P Tarnówka - 

Węgierce
1 581 270 12

32 Gmina Trzcianka
Przebudowa dróg gminnych o nr 163093P, 163014P, 

163015P na obszarach wiejskich w gminie Trzcianka
4 804 549 12

33 Miasto i Gmina Krotoszyn Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowy Folwark 507 049 12

34 Gmina Gołuchów Budowa ul. Leśnej w Gołuchowie 1 419 719 12

35 Gmina Wolsztyn

Budowa drogi gminnej nr 569021P Nowe Tłoki - Głodno 

wraz z odwodnieniem, oświetleniem i kanałem 

technologicznym

2 658 028 12

36 Powiat Chodzieski Przebudowa drogi powiatowej nr 1494P Rutki - Sypniewo 3 164 084 12

37 Gmina Szczytniki
Przebudowa drogi gminnej nr 675710P wraz z 

zarurowaniem rowu w miejscowości Mroczki Wielkie
566 031 11

38 Gmina Gizałki
Przebudowa drogi gminnej nr 632033P w Rudzie 

Wieczyńskiej
902 362 11

39 Gmina i Miasto Krajenka
Przebudowa dróg gminnych ul. Bukowa, ul. Klonowa, ul. 

Słoneczna w miejscowości Skórka, gm. Krajenka
1 236 815 11

40 Gmina Żerków
Przebudowa drogi gminnej nr G618039P - ulicy Ceglanej 

w miejscowości Żerków
251 676 11

41 Gmina Pępowo Przebudowa ulicy Promienistej w Pępowie 631 099 11

42 Powiat Leszczyński
Przebudowa drogi powiatowej nr 3898P na odcinku od 

skrzyżowania z DW432 w m. Wojnowice do km 1+010
2 000 000 11

43 Miasto i Gmina Kórnik

Budowa ciągu dróg - ul. Spacerowej i ul. Lotniczej w 

Kamionkach wraz z budową kanalizacji deszczowej i 

przebudową sieci elektroenergetycznych

2 404 415 11

44 Gmina Lisków

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 675116P w 

miejscowości Wygoda oraz przebudowa odcinka drogi 

gminnej nr 5116P wraz z drogą gminną nr 5107P w 

miejscowości Koźlątków

1 387 552 10

45 Gmina Lipka
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, 

Gmina Lipka
2 893 518 10

46 Gmina Oborniki
Przebudowa dróg na terenie gminy Oborniki: nr 271904P 

(Bąblin, Bąbliniec) i nr 271664P (Marszewiec)
1 689 805 10

47 Gmina Stare Miasto
Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w 

miejscowości Lisiec Wielki - Bicz
1 000 881 10

48 Gmina Pakosław Przebudowa drogi do nr 47a - 47c w miejscowości Chojno 318 969 9

49 Gmina Tarnówka Przebudowa drogi w miejscowości Sokolna 762 395 9

50 Gmina i Miasto Stawiszyn

Przebudowa drogi gminnej nr 674356P oraz drogi 

powiatowej nr 4587P od miejscowości Wyrów do 

miejscowości Złotniki Małe Kolonia

3 867 831 9

51 Gmina Osieczna Przebudowa drogi w miejscowości Osieczna - ul. Osiedle 221 243 9

52 Miasto i Gmina Szamotuły
Przebudowa ul. Złotej Rybki i Małego Księcia w 

Przyborowie
1 616 042 9

53 Gmina Granowo Przebudowa drogi wiejskiej w miejscowości Strzępiń 346 050 9

54 Gmina Brudzew
Przebudowa dróg wewnętrznych ul. Piaski oraz ul. 

Ogrodowa w Brudzewie
967 914 9

55 Gmina Dopiewo 

Budowa dróg gminnych nr 325116P (ul. Leśna) oraz nr 

325124P (ul. Różana) w miejscowości Palędzie w Gminie 

Dopiewo

2 139 617 9

56 Gmina Swarzędz
Budowa ul. Krańcowej w Gruszczynie od ul. Polnej do ul. 

Katarzyńskiej
3 000 000 9

2



Miejsce na 

liście 
Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji

Wnioskowana

 kwota pomocy (w 

zł)

Suma punktów

57 Gmina Żelazków
Przebudowa drogi powiatowej nr 4587P na odcinku od 

Złotnik Wielkich do granicy Gminy Żelazków
3 381 108 9

58 Gmina Kościelec
Przebudowa ulicy Mostkowej w miejscowości Ruszków 

Pierwszy
284 085 8

59 Gmina Bralin Modernizacja ulicy Miodowej w Bralinie 573 240 8

60 Gmina Środa Wielkopolska

Przebudowa drogi gminnej nr 555525P Jarosławiec - 

Zielniczki na odcinku od 0+0.04 do 1+0.00 oraz 

przebudowa drogi gminnej nr 555548P Chocicza - Winna 

Góra na odcinku od 0+0.04 do 1+0.00

793 444 8

3


